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Święto Niepodległości Polski w Przemyślu i Powiecie Przemyskim

11  listopada  na  terenie  Przemyśla  i  Powiatu  Przemyskiego  uroczyście  obchodzono  Święto
Niepodległości Polski. W Przemyślu obchody rozpoczęto Mszą Św. w intencji Ojczyzny z udziałem,
pocztów sztandarowych, kompanii honorowej Wojska Polskiego, Salezjańskiej Orkiestry Dętej i chóru
„Magnificat”.  Po Mszy Świętej  zorganizowano przemarsz  pod Pomnik Orląt  Przemyskich,  gdzie
odbyła się uroczystość patriotyczna świętująca 98 rocznicę odzyskania niepodległości. Odśpiewano
hymn państwowy, wciągnięto flagę na maszt. Po okolicznościowych wystąpieniach odbył się apel
poległych,  oddano  salwę  honorową  oraz  składano  u  stóp  pomnika  wieńce  i  kwiaty.  Wśród
uczestników byli  także Sekretarz Powiatu Przemyskiego – Jerzy Góralewicz, Naczelnik Wydziału
Rozwoju  Gospodarczego,  Edukacji,  Kultury  i  Promocji  –  Piotr  Worosz  oraz  Radny  Powiatu
Przemyskiego – Krzysztof Kołodziejczyk.

W  Żurawicy  również  upamiętniono  tę  ważną  datę.  W  hołdzie  złożonym  ojczyźnie  i  poległym
odprawiono  Mszę  Świętą  w  miejscowym  Kościele  p.w.  Niepokalanego  Poczęcia  NMP.  Dalsze
uroczystości, według podobnego scenariusza, odbywały się przy  pomniku. Powiat przemyski był
reprezentowany  przez  Wicestarostę  Przemyskiego  –  Marka  Kudłę,  Wiceprzewodniczącego
Rady Powiatu Przemyskiego – Jana Semkowa oraz Radnych Powiatu Przemyskiego: Bożenę Ryczan i
Jana Janusza.  
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Podobny charakter miały  obchody zorganizowane w Gminie Bircza, gdzie także zapalono znicze oraz
złożono wiązanki kwiatów pod pomnikiem w Rynku w Birczy, a następnie uczestnicy obchodów wzięli
udział we Mszy Świętej w intencji Ojczyzny w Kościele p.w. Św. Stanisława Kostki w Birczy. W
uroczystości wziął udział Sekretarz Powiatu Przemyskiego – Jerzy Góralewicz. 



fot.: www.bircza.pl

W Gminie Medyka Święto Niepodległości Polski połączone było z obchodami 90–lecia powstania
Orkiestry  Dętej  przy  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  OSP  w  Medyce.  Obchody  rozpoczęła
koncelebrowana Msza św. w kościele p.w. św. Piotra i Pawła w Medyce. Uchwałą Rady Powiatu
Przemyskiego odznaki honorowe „Zasłużony dla Powiatu Przemyskiego” otrzymała Orkiestra Dęta
przy OSP w Medyce oraz Stefan Penkowski – Kapelmistrz Orkiestry Dętej, które wręczyli Starosta
Przemyski  –  Jan  Pączek  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Powiatu  Przemyskiego  –  Ryszardem
Adamskim oraz Radnym Powiatu Przemyskiego – Kazimierzem Kapłonem.



 

 


